Á
!ÇoA OMu0iAUUAtES

EE
Autarquia Municipal Criada pela Lei no. 328, de 06 de novembro de 1967

Rua do Paraíso, s/n° - Centro, Carinhanha/BA - CEP. 46.445-000
CNPJ: 13.842.58810001-72

PORTARIA N.° 02/2023 de 02 de janeiro de 2023.

"Nomeia Agente de Contratação e
equipe de apoio e dá outras
providências."

O Sr. DAMIÃO RIBEIRO DOS SANTOS, Diretor do SAAE — Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha - BA, no uso das suas atribuições legais, que lhe são
conferidas;

CONSIDERANDO as determinações constante no art. 60,  da Lei Federal n°
14.133/21, de 1° de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 10_  Nomear, nos termos dos Artigos 6°, inciso LX e 8° § 1°, da Lei Federal
n° 14.133/21, Agente de Contratação e respectiva Equipe de Apoio do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Carinhanha - BA para desempenhar as funções essenciais à aplicação da Lei
Federal n° 14.133/21 com a seguinte composição:

EMERSON DE CASTRO DIAS - Agente de Contratação
MARCOS SANTANA MOREIRA - Equipe de Apoio
GIOVANNI RUI CUNHA GUEDES - Equipe de Apoio

Art. 2 0  - Tanto a Agente de Contratação quanto a Equipe de Apoio, poderão
contar com o apoio dos Órgãos de Assessoramento Jurídico e de Controle Interno para o
desempenho das funções essenciais à execução do disposto na Lei Federal 14.133/21 -

Art. 30  — Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura, ficando
revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Carinhanha— BA, 02 de janeiro de 2023.

DAMIÃO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor do SAAE de Carinhanha/BA